

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Anajatuba
 Secretaria Municipal de Assistência Social
 Registro de Preços Eletrônico - 051/2022

Resultado da Homologação

0001 - TATAMES TAPETES EVA DUPLA FACE COR AZUL 100X100 20MM - ATAMES TAPETES EVA DUPLA FACE - Valor Referência: 115,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	ATAMES TAPETES EVA DUPLA FACE	750 Unidade	90,80	68.100,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0002 - TATAMES TAPETES EVA DUPLA FACE COR AZUL 100X100 20MM - TATAMES TAPETES EVA DUPLA FACE COR AZUL - Valor Referência: 115,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	TATAMES TAPETES EVA DUPLA FACE COR AZUL	250 Unidade	90,80	22.700,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0003 - KIMONO KARATE BÁSICO TECIDO OXFORD MÉDIO - KIMONO KARATE BÁSICO TECIDO OXFORD MÉDIO - Valor Referência: 213,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	KIMONO KARATE BÁSICO TECIDO OXFORD MÉDIO	375 Unidade	207,20	77.700,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0004 - KIMONO KARATE BÁSICO TECIDO OXFORD MÉDIO - KIMONO KARATE BÁSICO TECIDO OXFORD MÉDIO - Valor Referência: 213,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	KIMONO KARATE BÁSICO TECIDO OXFORD MÉDIO	125 Unidade	207,20	25.900,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0005 - ATABAQUE COURO DE BOI TRANÇADO COM CORDA TAMANHO G - ATABAQUE COURO DE BOI TRANÇADO COM CORDA - Valor Referência: 951,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	ATABAQUE COURO DE BOI TRANÇADO COM CORDA	30 Unidade	951,70	28.551,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0006 - PANDEIRO INJETADO 10? - PELE ANIMAL - PANDEIRO INJETADO 10? 13 PELE ANIMAL - Valor Referência: 211,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	PANDEIRO INJETADO 10? 13 PELE ANIMAL	30 Unidade	204,80	6.144,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0007 - AGOGÔ DUPLO COM BAQUETA PROFISSIONAL - AGOGÔ DUPLO COM BAQUETA PROFISSIONAL - Valor Referência: 197,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	AGOGÔ DUPLO COM BAQUETA PROFISSIONAL	35 Unidade	195,00	6.825,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0008 - BERIMBAU BIRIBA CAPOEIRA E PERCUSSÃO - CABAÇA: GUNGA. ACOMPANHA CAXIXI, DOBRÃO E BAQUETA. - BERIMBAU BIRIBA CAPOEIRA E PERCUSSÃO - - Valor Referência: 298,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



M DE J S A MARTINS	BERIMBAU BIRIBA CAPOEIRA E PERCUSSÃO -	50 Unidade	295,00	14.750,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra
--------------------	--	------------	--------	-----------	--

0009 - BERIMBAU PROFISSIONAL ENVERNIZADO BIRIBA 160 CM MÉDIO - BERIMBAU PROFISSIONAL ENVERNIZADO BIRIBA - Valor Referência: 298,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	BERIMBAU PROFISSIONAL ENVERNIZADO BIRIBA	30 Unidade	295,40	8.862,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0010 - BERIMBAU PROFISSIONAL ENVERNIZADO BIRIBA 160 CM, VIOLA - BERIMBAU PROFISSIONAL ENVERNIZADO BIRIBA - Valor Referência: 215,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	BERIMBAU PROFISSIONAL ENVERNIZADO BIRIBA	30 Unidade	215,50	6.465,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0011 - PAR DE LUVA BATE SACO TRADICIONAL BOXE. - PAR DE LUVA BATE SACO TRADICIONAL BOXE. - Valor Referência: 176,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	PAR DE LUVA BATE SACO TRADICIONAL BOXE.	100 Unidade	146,60	14.660,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0012 - PAR DE LUVAS PARA KARATE VERMELHA. - PAR DE LUVAS PARA KARATE VERMELHA. - Valor Referência: 154,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	PAR DE LUVAS PARA KARATE VERMELHA.	200 Unidade	148,80	29.760,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0013 - PAR DE LUVAS PARA KARATE AZUL. - PAR DE LUVAS PARA KARATE AZUL. - Valor Referência: 159,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	PAR DE LUVAS PARA KARATE AZUL.	200 Unidade	152,20	30.440,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0014 - PAR DE CANELEIRA C/ PÉ ELASTANO PROTETOR MUAYTHAI KARATE AZUL. - PAR DE CANELEIRA C/ PÉ ELASTANO PROTETOR - Valor Referência: 221,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	PAR DE CANELEIRA C/ PÉ ELASTANO PROTETOR	300 Unidade	132,00	39.600,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0015 - PAR DE CANELEIRA C/ PÉ ELASTANO PROTETOR MUAYTHAI KARATE VERMELHO. - PAR DE CANELEIRA C/ PÉ ELASTANO PROTETOR - Valor Referência: 221,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	PAR DE CANELEIRA C/ PÉ ELASTANO PROTETOR	200 Unidade	132,00	26.400,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0016 - PROTETOR BUCAL MODELÁVEL, EM TPU. - TPU - Valor Referência: 103,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	TPU	600 Unidade	30,00	18.000,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0017 - PROTETOR DE CABEÇA / CAPACETE MUAY THAI BOXE KUNGFU KARATÊ AZUL. - PROTETOR DE CABEÇA / CAPACETE MUAY THAI - Valor Referência: 180,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M DE J S A MARTINS	PROTECTOR DE CABEÇA / CAPACETE MUAY THAI	100 Unidade	174,60	17.460,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra
--------------------	--	-------------	--------	-----------	--

0018 - PROTECTOR DE CABEÇA / CAPACETE MUAY THAI BOXE KUNGFU KARATÊ VERMELHO. - PROTECTOR DE CABEÇA / CAPACETE MUAY THAI - Valor Referência: 195,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	PROTECTOR DE CABEÇA / CAPACETE MUAY THAI	100 Unidade	188,00	18.800,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0019 - SACO DE PANCADA 90 CM PROFISSIONAL. - SACO DE PANCADA 90 CM PROFISSIONAL. - Valor Referência: 230,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	SACO DE PANCADA 90 CM PROFISSIONAL.	50 Unidade	222,00	11.100,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0020 - SACO DE PANCADA 160 CM PROFISSIONAL. - SACO DE PANCADA 160 CM PROFISSIONAL. - Valor Referência: 315,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	SACO DE PANCADA 160 CM PROFISSIONAL.	50 Unidade	305,60	15.280,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0021 - SACO DE PANCADA 180 CM PROFISSIONAL. - SACO DE PANCADA 180 CM PROFISSIONAL. - Valor Referência: 353,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	SACO DE PANCADA 180 CM PROFISSIONAL.	50 Unidade	350,00	17.500,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0022 - ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONAL 6 DEGRAUS 2,40 M. - ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONA - Valor Referência: 51,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONA	100 Unidade	51,60	5.160,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0023 - KIT 15 CONE 24CM FLEXÍVEL CIRCUITO FUNCIONAL TREINAMENTO. - KIT 15 CONE 24CM FLEXÍVEL CIRCUITO FUNCIONA - Valor Referência: 79,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	KIT 15 CONE 24CM FLEXÍVEL CIRCUITO FUNCIONA	50 Unidade	78,00	3.900,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0024 - CHAPÉU CHINÊS HALF RÍGIDO DEMARCATÓRIO DE CIRCUITO DE AGILIDADE - KIT 20 PEÇAS. - CHAPÉU CHINÊS HALF RÍGIDO DEMARCATÓRIO D - Valor Referência: 117,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	CHAPÉU CHINÊS HALF RÍGIDO DEMARCATÓRIO D	50 Unidade	100,00	5.000,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0025 - KIT COM 15 BAMBOLÊS ARCO INFANTIL 65CM COLORIDO ATIVIDADE FISICA. - KIT COM 15 BAMBOLÊS ARCO INFANTIL 65CM C - Valor Referência: 52,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	KIT COM 15 BAMBOLÊS ARCO INFANTIL 65CM C	100 Kit	50,00	5.000,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0026 - APARADOR DE CHUTE THAI PAD CÔNCAVA. - CONCAVA - Valor Referência: 440,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



G8 ARMARINHOS EIRELI EPP CONCAVA 150 Unidade 200,00 30.000,00 Homologado em 23/09/2022 15:04:01
 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0027 - PAR DE LUVA FOCO MANOPLA CURVA BOXE MUAY THAI MMA APARADOR SOCO PAR. - PAR DE LUVA FOCO MANOPLA CURVA BOXE MUAY - Valor Referência: 155,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	PAR DE LUVA FOCO MANOPLA CURVA BOXE MUAY	150 Unidade	155,00	23.250,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0028 - CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMIDA GROSSA TOP INFANTIL P - CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMID - Valor Referência: 74,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMID	150 Unidade	66,80	10.020,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0029 - CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMIDA GROSSA TOP INFANTIL M - CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMID - Valor Referência: 74,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMID	150 Unidade	66,80	10.020,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0030 - CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMIDA GROSSA TOP INFANTIL G - CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMID - Valor Referência: 74,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMID	150 Unidade	66,80	10.020,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0031 - CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMIDA GROSSA TOP ADULTO P - CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMID - Valor Referência: 74,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMID	150 Unidade	66,80	10.020,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0032 - CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMIDA GROSSA TOP ADULTO M - CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMID - Valor Referência: 74,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMID	150 Unidade	66,80	10.020,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0033 - CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMIDA GROSSA TOP ADULTO G - CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMID - Valor Referência: 74,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	CALÇA DE CAPOEIRA ABADA HELANCA POLIAMID	150 Unidade	66,80	10.020,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0034 - KIMONO KARATE BÁSICO TECIDO OXFORD INFANTIL - KIMONO KARATE BÁSICO TECIDO OXFORD INFAN - Valor Referência: 146,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	KIMONO KARATE BÁSICO TECIDO OXFORD INFAN	500 Unidade	145,20	72.600,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra



0035 - CORDÃO ALGODÃO - COR CRU - 8MM - 200 METROS - CORDÃO ALGODÃO - COR CRU - 8MM - 200 MET - Valor Referência: 28,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	CORDÃO ALGODÃO - COR CRU - 8MM - 200 MET	40 Unidade	25,00	1.000,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra

0036 - BANDAGEM ELÁSTICA 3 METROS COM VELCRO E ALÇA PARA POLEGAR - ATADURA DE PROTEÇÃO PARA MÃOS E PUNHOS - BANDAGEM ELÁSTICA 3 METROS COM VELCRO E - Valor Referência: 63,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J S A MARTINS	BANDAGEM ELÁSTICA 3 METROS COM VELCRO E	300 Unidade	55,00	16.500,00	Homologado em 23/09/2022 15:04:01 Por: Tessia Virginia Martins Reis Dutra



Tessia Virginia Martins Reis Dutra
Autoridade Competente





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº 051/2022, que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material esportivo para as atividades de karatê e capoeira, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Anajatuba/MA. **RESOLVE:** HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: **G8 ARMARINHOS EIRELI EPP** inscrita no CNPJ nº **14.232.132/0001-53**, no Valor Homologado **R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)**. EMPRESA: **M DE J S A MARTINS** inscrita no CNPJ nº **31.652.454/0001-70**, no Valor Homologado **R\$ 679.527,00 (seiscentos e setenta e nove mil, quinhentos e vinte sete reais)**. VALOR TOTAL HOMOLOGADO: **R\$ 727.527,00 (setecentos e vinte e sete mil, quinhentos e vinte e sete reais)**. Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) acima como vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP nº 051/2022, sendo assim homologada os respectivos itens a(s) empresa(s) vencedora(s).

Anajatuba - MA, 23 de setembro de 2022

TÊSSIA VIRGINIA MARTINS REIS DUTRA

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Decreto nº 041/2022

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022**

**RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/2022**

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº 051/2022, que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material esportivo para as atividades de karatê e capoeira, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Anajatuba/MA. **RESOLVE:** HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. **EMPRESA: G8 ARMARINHOS EIRELI EPP** inscrita no CNPJ nº 14.232.132/0001-53, no Valor Homologado **R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)**. **EMPRESA: M DE J S A MARTINS** inscrita no CNPJ nº 31.652.454/0001-70, no Valor Homologado **R\$ 679.527,00 (seiscentos e setenta e nove mil, quinhentos e vinte sete reais)**. **VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 727.527,00 (setecentos e vinte e sete mil, quinhentos e vinte e sete reais)**. Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) acima como vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP nº 051/2022, sendo assim homologada os respectivos itens a(s) empresa(s) vencedora(s). Anajatuba - MA, 23 de setembro de 2022. **TÉSSIA VIRGINIA MARTINS REIS DUTRA** - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - Decreto nº 041/2022

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -
RATIFICAÇÃO - RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022**

**EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 008/2022**

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no

Processo Administrativo nº 2022.09.19.0012, RATIFICO a Inexigibilidade reconhecida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com a empresa **Eder Carlos Dalberto - Consultoria e Assessoria**, CNPJ nº 20.275.382.0001-73, Endereço: Rua Duque de Caxias, 201 - Sala 201/301, Centro - Putinga/RS, objetivando a Contratação de Curso de **Treinamento Técnico sobre PAR E OBRAS 2.0 e PDDEs**, com a inscrição de servidores públicos do Município de Anajatuba/MA. Essa Termo se fundamenta no Art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n 8.666/93. O valor global do contrato é de **R\$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais)**, que será pago com recursos do Programa de Trabalho: **ÓRGÃO:** 02.00 Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTARIA:** 20 - Secretaria Municipal de Administração. **PROJETO/ATIVIDADE:** 04.122.0017.2017 MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:** 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. **DOTAÇÃO:** 04.122.0017.2017. **FONTE DE RECURSO:** 01.00.1001. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Anajatuba - MA, 23 de setembro de 2022. **LEONARDO MENDES ARAGÃO** - Secretário Municipal de Administração - Decreto. 006/202

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO
DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO Nº
041/2022**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2022 -
SEMUS**

CONTRATO Nº 041/2022 - SEMUS. PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante denominada **CONTRATANTE** e a empresa **ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA**, doravante denominada **CONTRATADA**. **OBJETO:** fornecimento de câmara para conservação de vacinas, hemoderivados, kit, reagentes, termolábeis e sangue (primeira aquisição), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Anajatuba/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 023/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. **VALOR TOTAL:** O valor

